CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
BARI

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N.</0 -
DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

Oggetto : Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 - Delibera CIPE n. 25 /2016
Piano Operativo Infrastrutture -Linea di azione: “Infrastrutture per la risorsa idrica".
"Ristrutturazione e potenziamento dell'acquedotto rurale della Murgia"

Pagamento oneri di istruttoria VIA Regione Puglia.

L’anno duemila diciannove il giorno ’{% del mese di LV&0 in Bari, negli uffici
consortili di Corso Trieste, 11

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica
Terre D’Apulia con D.P.G.R. n. 65 del 08.02.2017, ai sensi dell’art. 1 della L.R.
n.12/2011, come previsto dalla L.R, 1 /2017, su proposta del Direttore Tecnico e
Direttore Generale, assistito dal segretario verbalizzante, adotta la presente
deliberazione;

Premesso che:

* con DGR n. 45 del 11/04/2017, 1a Giunta Regionale Pugliese nel prendere atto
del Patto per lo Sviluppo della Puglia del 10/09/2016 tra il Presidente del Consiglio
dei Ministri e il Presidente della Regione Puglia, con I'attuazione dell'azione
"Infrastrutture per la risorsa idrica" ha autorizzato ad operare sul capitolo di spesa
n. 909001 per la dotazione finanziaria complessiva di € 110.000.000,00, a valere
sul FSC 2014-2020 di cui alla delibera CIPE 1. 25/2016:

¢ la Giunta regionale pugliese con propria deliberazione n.1871 del 17.11.201, ha
approvato il primo Programma regionale di interventi per l'attuazione  dell'Azione
"Infrastrutture per la risorsa idrica" realizzate dai Consorzi di Bonifica a valere
sulle risorse di cui al Fondo di Sviluppo e Coesione 2014 - 2020 (Patto per 1la
Puglia FSC 2014-2020 - Delibera CIPE n. 25/2016) individuando, tra i soggetti
beneficiari, codesto Consorzio di Bonifica ed ammettendo a finanziamento gli
interventi di "Ristrutturazione e potenziamento dell'acquedotto rurale della Murgia
nel complessivo importo di € 10.000.000,00;

¢ che con Deliberazione commissariale n. 558 del 22.11.2018 ¢ stata resa efficace ed
affidata in via definitiva la progettazione alla societa ARKE’ Ingegneria s.r.l. con sede
in Bari e Partita IVA 06313120724 e tale deliberazione si intende qui richiamata
integralmente

Preso atto della nota in data 07 /05/2019 con la quale la societa ARKE’ Ingegneria s.r.l.
ha trasmesso il progetto esecutivo di che trattasi,

Ritenuto, al fine di acquisire le autorizzazioni necessarie, di trasmettere l'elaborato
progettuale di che trattasi al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Mare per il
rilascio del provvedimento unico ambientale aj sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 152/ 2006;




Considerato che ¢ necessario procedere al pagamento di oneri di istrutt :
Provvedimento Unico Ambientale mediante versamento su c¢/c bancario con ¢ e %
IBAN I’I‘SSMO100003245350032259207, intestato a “Tesoreria Centrale dello Stato -
Roma", con causale "Versamento contributo, previsto dall'art. 2 - comma 1 sub ¢} - del
Decreto Interministeriale n. 1 de] 4 gennaio 2018", pari allo 0,5 per mille del valore delle
opere da realizzare e pertanto pari ad € 4.257,28;

Assuntiipoteri di cui ai ai D.P.G. n. 65 del 08.02.2017;
DELIBERA
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. Di autorizzare il pagamento degli oneri di istruttoria dji Provvedimento Unico
Ambientale mediante versamento su c¢/c  bancario con codice IBAN
ITSSMO100003245350032259207, intestato a “Tesoreria Centrale dello Stato - Roma",
con causale "Versamento contributo, previsto dall'art. 2 - comma 1 sub c¢) - del Decreto
Interministeriale n. 1 del 4 gennaio 2018", pari allo 0,5 per mille del valore delle opere
da realizzare e pertanto pari ad € 4.257,28:

3. Di impegnare per lattivita di istruttoria di Procedimento Unico Ambientale la somma
di € 4.257,28, a valere sulla voce di quadro economico Bl -Spese tecniche;

4. Di trasmettere la presente delibera, all'Assessorato Agricoltura della Regione Puglia
per i provvedimenti di competenza;

S. La presente deliberazione e dichiarata d'urgenza ai sensi dell'art. 14 comma 2 della
L.R. 4/2012.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott.Ing. Giuseppe Corti) ﬂ

IL COMMISSARIO %ﬁf

(Dott. Alfredo Borzillo)

)L DIRETTORE AREA AMMINISTRATIV
IL SEGRETARIO £ AREA AMMINISTRA
§§3011.ES& Maria Luisa C(‘.;}ggd(ﬂw -*&A.«\_/

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato & stato affisso all’ bo consortile il giorno i‘);{_/@?/ 20/3 dove
restera pubblicato fino al giorno_&.3 /o 2/ 2olS :

IL SEGRETARIO | ()7 M | Q/L‘r/ N2
JE \ AMBMICT D AT

'L DIRETTORE AREA AMMMIST
{Doli-ssa Maria Luisa Congede)

\




o consorzio di bonifica terre d'apulia
Ufficio Ragioneria
Sub Impegno
L Impegno Esercizio Numero Data registrazione Importo
2019 2018.1703 17/10/2018 10.000.000,00

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE E POTENZIAMENTO ARM - FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014/2020 - DELIBERA CIPE
25/2016 - DEL.483 DEL 17/10/2018

Beneficiario: DIVERSI (23043)

Registrato nelle scritture contabili sul capitolo 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia

Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 - Spese in conto capitale

02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

01-
09 -

Beni materiali

Beni immobili

010 - Infrastrutture idrauliche

Centro di responsabilita: Centro di Responsabilita Finanziaria Unico - (Fusaro Michele)

| SubImpegno

Numero

Data registrazione

Importo iniziale

Rettifiche

Importo aggiornato

2

17/10/2018

620.251,82

-1.750,00

618.501,82

Oggetto: Da 2018.1703.0-SPESE TECNICHE E GENERALI PER PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTO, COLLAUDO , PUBBLICITA', SPESE COMM.NE GIUDICATRICE - Del.483 del 17/10/2018

L ‘Sotto Sub Impéﬁﬁ;ﬁﬁ -

Numero

Data registrazione

Importo

1

17/07/2019

4.257,28

Oggetto: oneri di istruttoria Via Regione Puglia per lavori infrastrutture per la risorsa idrica - ristrutturazione e
potenziamento del'acquedotto rurale della Murgia

Beneficiario: tesoreria centrale dello stato (23078)
00100 ROMA
Delibera del commissario

Li, 17/07/2019

FI

CONSORZI0 1 ponee
IL DIRETTORE
dott, Mj

: NA&%}IA R
g (= LGZ;TAB -‘__‘: ’\‘ E A L
Bk -

v, FYTU. e




